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Punkt 1: Velkommen og godkendelse af dagsordenen

EMN-2022-05561



1 (Åben) Velkommen og godkendelse af dagsordenen  
 
NSR Slagelse Klyngen - Faglig strategisk Forum 
Sags ID: EMN-2022-05561 
Dok ID: 11902896 
 
 
Resumé 
Faglig Strategisk Forum godkender dagsordenen og hilser gæsterne velkommen 

 
Indstilling 
Det indstilles, at Faglig Strategisk Forum 

• Godkender dagsorden 

• Hilser gæster, som er inviteret med til behandlingen af punkt 2 Beslutning om 
tværsektoriel kommunikation vedr. sårbehandling, velkommen. 

 

 
Sagsfremstilling 
. 

 
Økonomi 
. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dagsordenen blev godkendt og gæsterne blev hilst velkommen. 
 

Fraværende 
 
    
 
 
Bilag 
. 
  



 



Punkt 2: Beslutning om Tværsektoriel kommunikation vedr. sårbehandling

EMN-2022-05561

Bilag

Tværsektoriel forløbsgennemgang i Region Sjælland_PS!mprove_maj_2023_

Databillede for Pleje.net i Region Sjælland og kommunerne omfattet af Slagelse Sundhedsklynge

Opsummering fra korte interview med regional sårsygeplejerske kommunal sårsygeplejerske og patient i sårbehandling

Samarbejdsaftale_telemed_saarbeh (vers. 1.5 2023)



2 (Åben) Beslutning om Tværsektoriel kommunikation vedr. sårbehandling  
 
NSR Slagelse Klyngen - Faglig strategisk Forum 
Sags ID: EMN-2022-05561 
Dok ID: 11912403 
 
 
Resumé 
Udarbejdet af Sundhedsstrategisk Planlægning, Region Sjælland. Præsenteres af 
styregruppen for læringspakken for Tværsektoriel kommunikation og en repræsentant fra 
sundhedsklyngen. 

Faglig Strategisk Forum orienteres i sagen om en status for arbejdet med indsatserne i 
læringspakken for Tværsektoriel kommunikation vedr. sårbehandling. Der er fremdrift i 
arbejdet og alle aktører arbejder fortsat for at nå den overordnede målsætning og at styrke 
udbredelsen af Pleje.net. Men indsatserne er ikke i mål, og det anbefales derfor at arbejdet 
fortsættes i 2025 i regi af Sundhedsklyngen, og at der lokalt afsættes ressourcer til at forsætte 
arbejdet med implementeringen af Pleje.net. Det videre arbejde med det faglige indhold kan 
forankres i det oprettede Tværsektorielle ERFA-netværk for sårsygeplejesker på tværs af 
sektorerne omkring Slagelse Klyngen. Ledelsesfokus er afgørende for den fortsatte 
forandringsproces. 

Det indstilles, at Fagligt Strategisk Forum beslutter, hvordan den lokale forankring og 
ledelsesmæssige opbakning kan fortsætte i 2025. 

 
Indstilling 
Det indstilles at Fagligt Strategisk Forum 

• Tager sagen til efterretning og 

• Beslutter, hvordan den lokale forankring og ledelsesmæssige opbakning kan videreføres i 
2025 

 

 
Sagsfremstilling 
Den ”Tværsektorielle kommunikation vedrørende sårbehandling” er en læringspakke, som er 
en del af en større indsats; ”Det faglige læringsspor inden for benamputationsområdet”, der 
blev iværksat for at forbedre den organisatoriske kvalitet indenfor benamputationsområdet. 
Initiativet bygger på en tværsektoriel analyse, “Den tværsektorielle forløbsgennemgang” (se 
bilag 1), som er baseret på 80 patientforløb fra regionens sundhedsklynger. Formålet med 
analysen var at uddrage læring fra tidligere patientforløb med benamputationer og identificere 
faktorer, der kan fremme eller hæmme den organisatoriske kvalitet. 

Ultimo oktober 2024 besluttede Fagligt Strategisk Forum at kommunerne og Ortopædkirurgisk 
Afdeling under Slagelse Klyngen skulle indgå som pilot med arbejdet med den tværsektorielle 
kommunikation vedr. sårbehandling. Der gives hermed en status på de igangsatte indsatser. 



 

Indsatser 

Primo 2024 blev der etableret en tværsektoriel samarbejdsgruppe med repræsentanter fra 
Ortopædkirurgisk Afdeling på Slagelse Sygehus og Næstved, Slagelse, Ringsted og Sorø 
kommuner. Der blev lagt vægt på, at repræsentanterne var ledere og fagspecialister indenfor 
sårbehandling. Gruppens første opgave var at afdække eksisterende anvendelse af Pleje.net og 
det tværsektorielle samarbejde. Det fremgik tidligt i processen, at der er store forskelle på 
implementeringen af Pleje.net og arbejdsgangen hermed. På den baggrund arbejdede gruppen 
med følgende tre indsatsområder i 2024: Bedre og mere systematisk anvendelse af fælles 
sårjournal til telemedicinsk sårbehandling (Pleje.net), Fælles tværsektoriel 
kompetenceudvikling og Etablering af tværsektorielle ERFA-netværk, som beskrives i det 
følgende: 

1. Bedre og mere systematisk anvendelse af fælles sårjournal og telemedicinsk sårbehandling 
(Pleje.net) 

I Sorø Kommune er der i en årrække arbejdet mere systematisk med Pleje.net og 
arbejdsgangene hermed. Pleje.net er dog ikke blevet systematisk implementeret i de øvrige 
kommuner og på sygehuset. Derfor har det været et stort arbejde at få udarbejdet 
arbejdsgangsbeskrivelser og at påbegynde implementering af disse. Der arbejdes fortsat 
dedikeret i alle kommuner og på sygehuset. Sygehuset afprøver nu teletider til borgere med 
sår. 

2. Fælles tværsektoriel kompetenceudvikling 

Der er især arbejdet med udvikling af fælles læringsmateriale med henblik på 
kompetenceudvikling indenfor basal sårbehandling og den tværsektorielle kommunikation 
og samarbejde, herunder anvendelsen af Pleje.net. Det er særligt sårsygeplejersker, der kan 
anvende materialet i en undervisning og færdighedstræning, der er målrettet; 
basissygeplejersker, social- og sundhedsassistenter, social- og sundhedshjælpere og 
fodterapeuter. Konkret omfatter det fælles læringsmateriale: PP, cases og 
refleksionsspørgsmål, der er samlet i guides herfor. Derudover er der udviklet enkelte 
læringsfilm indenfor emnet. Gruppen har selv besluttet indholdet, og enkelte 
sårsygeplejersker fra kommunerne og sårambulatoriet har forestået udviklingsarbejdet 
sammen med Sundhedsstrategisk Planlægning. Læringsmaterialet leveres til anvendelse i 
kommunerne og på sygehuset inden årets udgang. 

Desuden er der afholdt studiebesøg i sårambulatorie på Sjællands Universitetshospital, 
Nykøbing F. Yderligere er der afholdt undervisning i Pleje.net via Dansk Telemedicin. 
Sidstnævnte er en indsats, som stadig tilbydes, hvor der er behov og efterspørgsel. 

3. Tværsektorielle ERFA-netværk 

Det tværsektorielle ERFA-netværk for sårsygeplejersker er etableret og forankret. Det vil 
fremadrettet blive koordineret af Ortopædkirurgisk Afdeling på Slagelse Sygehus med ca. 2 
årlige møder. Netværket kan arbejde videre med det faglige samarbejde, men har ikke 
beslutningsmandatet og dermed ikke den nødvendige beslutningskompetence på området. 

 



Data og det fortsatte behov for lokal forankring og ledelsesopbakning 

Databilledet fra Slagelse Klyngen viser en stigning i aktiviteten i Pleje.net (se bilag 2), hvilket har 
været et procesmål med indsatserne i læringspakken. Målsætningen om at styrke den 
tværsektorielle kommunikation, og dermed samarbejde, om sårbehandling er godt iværksat via 
et dedikeret arbejde hos alle parter under Slagelse Klyngen. Men det har også være en 
ressourcekrævende indsats. Arbejdet med indsats 1., 2. og 3. skal dog fortsætte og videreudvikles 
i 2025 for at komme mere i mål. Interviews med de deltagende sårsygeplejersker på tværs af 
sektoren og en patient vidner også om, at det er et givtigt og vigtigt arbejde, men at der fortsat er 
behov for et styrket fokus på den lokale forankring samt at det kræver ledelsesopbakning (se 
bilag 3). Manglende lokal forankring og manglende ledelsesopbakning var også dét, som ikke 
var lykkedes tilstrækkeligt i den oprindelige implementeringsfase af Pleje.net. Formandskabet 
og Sundhedsstrategisk Planlægning anbefaler derfor, at den videre procesunderstøttelse 
tilknyttes et af sundhedsklyngens temaudvalg, for at sikre den fortsatte forankring og 
ledelsesmæssig opbakning. I den forbindelse anbefales det også, at der afsættes ressourcer lokalt 
til at understøtte den videre proces med lokal forankring af indsatserne på sygehuset og i 
kommunerne.  Der er allerede indledt en dialog med Temaudvalget for Sårbare Ældre, i forhold 
til muligheden for at inddrage det udviklede kompetenceudviklingsmateriale. 

 

Status på yderligere indsatser 

I regi af læringspakken er der desuden arbejdet med følgende indsatser: 

4. Etablering af regional sårtelefon målrettet sundhedsprofessionelle 

Hensigten er at sikre let tilgængelighed til ekspertviden for primært sårsygeplejersker og 
fodterapeuter i primærsektoren. Tilbuddet forventes at træde i kraft primo 2025. 

 

5. Etablering af hjemmeside for fagfolk: ”Tværsektorielt samarbejde om sårbehandling” 

Her kan fagfolk få mere viden om eksisterende aftaler og specialistviden indenfor; 
telemedicinsk sårbehandling/Pleje.net, kompetenceudvikling, netværk indenfor 
sårbehandling og Sårtelefonen. 

Ydermere har arbejdet med læringspakken identificeret behov for opdatering af 
”Samarbejdsaftale. Region Sjælland. Telemedicinsk sårbehandling” (se bilag 4). og de 
dertilhørende brugermanualer. Opdateringsproces forventes igangsat i 2025. 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 



Faglig Strategisk Forum besluttede at indsatsen skal fortsætte med den nuværende organisering. 
Klyngesekretariatet bedes om at udarbejde en sag til møde mellem kommuner og sygehus, som 
skitserer modeller for, hvordan indsatser gennemført i Slagelse Klyngen kan overgå fra 
projektfase til drift. Sagen vil blive taget op på første møde i Faglig Strategisk Forum i 2025, 
hvor der skal træffes beslutning om den fremadrettede organisering. 
Det fælles klyngesekretariat blev desuden bedt om at følge op på, hvilken rolle PROgrez har i 
forhold til indsatserne på benamputationsområdet. 
 

Fraværende 
 
    
 
 
Bilag 

1. Tværsektoriel forløbsgennemgang i Region Sjælland_PS!mprove_maj_2023_ (DokID: 
11912409 - EMN-2022-05561) 
2. Databillede for Pleje.net i Region Sjælland og kommunerne omfattet af Slagelse 
Sundhedsklynge (DokID: 11912411 - EMN-2022-05561) 
3. Opsummering fra korte interview med regional sårsygeplejerske kommunal sårsygeplejerske 
og patient i sårbehandling (DokID: 11912410 - EMN-2022-05561) 
4. Samarbejdsaftale_telemed_saarbeh (vers. 1.5 2023) (DokID: 11912412 - EMN-2022-05561) 
  



 



Punkt 3: Orientering om status på klyngeindsatser

EMN-2022-05561

Bilag

Bilag 1 Status på medicin i sektorovergang

Bilag 2 Status på tidlig og koordineret palliation

Bilag 3 Status på Implementering af Det Nationale Ledelsesprogram - Slagelse Klyngen

Bilag 4 Status på fælles faglig kvalitetsorganisation

Bilag 5 Status på VIP-indsatsen v1

Bilag 6 Status på vidensdeling ved personaleudveksling

Bilag 7 Status på tidlig opsporing af lungesygdom i Psykiatri Vest

Bilag 8 Status på implementering af MedCom til kommunikation



3 (Åben) Orientering om status på klyngeindsatser  
 
NSR Slagelse Klyngen - Faglig strategisk Forum 
Sags ID: EMN-2022-05561 
Dok ID: 11903154 
 
 
Resumé 
Sagen er udarbejdet og præsenteres af det fælles klyngesekretariat. 

Den 7. oktober 2024 godkendte Fagligt Strategisk Forum en forlængelse af indsatserne: 
Medicinudlevering, Palliativ indsats, Fælles kompetenceudvikling, VIP-koncept og 
Implementering af MedCom. 

Den 22. oktober 2024 godkendte Politisk Forum fordeling af Slagelse Klyngens resterende 
udviklingsmidler, i alt 3.530.000 kr. Fordelt med 880.000 kr. til tre nye indsatser, 2.620.000 
kr. til igangværende indsatser og 30.000 kr. til et fælles arrangement for temaudvalgene. 

I denne sag fremlægges status på indsatserne. 

 
Indstilling 
Det indstilles, at Faglig Strategisk Forum tager orienteringen til efterretning. 

 
Sagsfremstilling 
Ansvaret for indsatserne er placeret i Temaudvalgene, som er Slagelse Klyngens operationelle 
niveau. I skemaet nedenfor er der en oversigt over igangværende indsatser, beløb og ansvarligt 
temaudvalg. I temaudvalget for ”Styrket indsats for borgere med kroniske sygdomme” er 
formandskabet blevet udvidet, så det nu er delt mellem Ringsted Kommune og Slagelse 
Sygehus. 

Indsats Beløb Temaudvalg Ansvarlig for 
udvalg 

Medicinudlevering til 3 dage   300.000 kr. (2023) 
 

Sammenhængende 
patientforløb for 
sårbare ældre 

Slagelse og Sorø 
kommuner 

Tidlig og koordineret palliativ 
indsats 

750.000 kr. (2023) Sammenhængende 
patientforløb for 
sårbare ældre 

Slagelse og Sorø 
kommuner 

Tovholder til implementering af 
indsatsen fra Det Nationale 
Ledelsesprogram om ”Styrkelse 
af de tværsektorielle 
rehabiliterende indsatser for 
mennesker med erhvervet 
hjerneskade” 

50.000 kr. (2024) Sammenhængende 
patientforløb for 
sårbare ældre 

Slagelse og Sorø 
kommuner 

Fælles faglig 
kvalitetsorganisation og fælles 

750.000 kr. (2023) 
1.820.000 kr. (2024) 

Akutområdet Næstved 
Kommune 



uddannelse og 
kompetenceudvikling i regi af 
Sundhedspartnerskabet 
VIP Borgere – koordineret 
indsats for borgere med mange 
kontakter til forskellige del af 
sundhedsvæsenet 

900.000 kr. (2023) Styrket indsats for 
borgere med kroniske 
sygdomme 

Ringsted 
Kommune og 
NSR sygehuse 

Personaleudveksling på tværs af 
sektorer og afdelinger 

80.000 kr. (2024) Styrket indsats for 
borgere med kroniske 
sygdomme 

Ringsted 
Kommune og 
NSR sygehuse 

Tidlig opsporing af lungesygdom 
hos patienter indlagt i Psykiatri 
Vest 

750.000 kr. (2024) Styrket indsats for 
borgere med kroniske 
sygdomme 

Ringsted 
Kommune og 
NSR sygehuse 

Implementering af 
korrespondance mellem 
kommuner og almen praksis om 
henvisning til børnepsykiatrien 

800.000 kr. (2024) Trivsel for børn, unge 
og deres familier 

Børne og 
Ungepsykiatrien  

Fælles arrangement for 
temaudvalgene 

30.000 kr. (2024) Klynge Sekretariatet er 
arrangør 

 

 

Indsatsen med 72-timers behandlingsansvar er afslutte i klyngeregi og restmidlerne (161.400 
kr.) er indgået i ovenstående fordeling af midler. Evaluering af 72-timers behandlingsansvar 
sker som en del af den samlede regionale evaluering af indsatsen. 
 

Status på indsatser 

På mødet den 7. oktober 2024 blev Fagligt Strategisk Forum præsenteret for en uddybende 
status på indsatserne. Denne gang er status indhentet i kort form med en farvemarkering i grøn, 
gul og rød. 

Medicinudlevering til tre dage (bilag 1) 
• Status aktiviteter = grøn 
• Status tidsplan = grøn, med den kommentar, at der har været lettere udfordringer med 

at introducere indsatsen til alle sengeafsnit og kommuner, fx grundet frafald af relevante 
ledere til møder og manglende ophæng til ledelsen fra nogle kommuner, samt udfordring 
med at sprede på de sygehusafdelinger, hvor der er et andet set-up, vedr. medicinservice. 
De forskellige forhindringer har medført, at spredningsprocessen bliver mere 
tidskrævende med gentagende mødeafholdelser. Dog forventes tidsplanen at holde. 

• Status ressourcer = grøn 
 

Tidlig og koordineret palliativ indsats (bilag 2) 
• Status aktiviteter = grøn med den kommentar, at der er lavet en udbygget beskrivelse af 

aktiviteter. 
• Status tidsplan = grøn med den kommentar, at tidsplanen er blevet opdateret. 
• Status ressourcer = grøn 
 



Tovholder til indsatsen under Det Nationale Ledelsesprogram: Styrkelse af de tværsektorielle 
rehabiliterende indsatser for mennesker med erhvervet hjerneskade (bilag 3) 

• Status aktiviteter = grøn 

• Status tidsplan = grøn 

• Status ressourcer = grøn med den kommentar, at grundet indholdet i 
sundhedsreformen, er fokus på specialiseret rehabilitering i overgangen fra hospital til 
kommune ændret til den gode overgang for neurologiske patienter fra hospital til almen 
genoptræning i kommunerne. Ved ændring af indsatsen er deltageren fra Sorø 
Kommune trådt ud af gruppen, da vedkommendes funktion ikke længere var relevant i 
forhold til indsatsen. Det har ikke været muligt at finde en ny deltager fra Sorø 
Kommune, ligesom der ikke er en deltager fra Næstved Kommune. 

 
Fælles faglig kvalitetsorganisation og fælles uddannelse og kompetenceudvikling (bilag 4) 

• Status aktiviteter = grøn 
• Status tidsplan = grøn 
• Status ressourcer = grøn 

 
Koordineret indsats for borgere med mange kontakter til sundhedsvæsenet (VIP) (bilag 5) 

• Status aktiviteter = gul: Der mangler en formel plan for overdragelse af indsatsen, så der 
kan planlægges om og hvordan indsatsen kan gå i drift efter udgangen af 2024. 

• Status tidsplan = grøn 

• Status ressourcer = gul: Temaudvalget arbejder på at få nedsat en 
implementeringsgruppe med repræsentanter fra sygehus, psykiatri og kommuner. 
Temaudvalget arbejder derudover på at udpege en projektleder/tovholder, som kan 
understøtte indsatsen især i forhold til sygehusets og psykiatriens opgave med at finde 
VIP-borgerne. 

 
Vidensdeling ved personaleudveksling på tværs af sektorer og afdelinger (bilag 6) 

• Status aktiviteter = gul 
• Status tidsplan = grøn 
• Status ressourcer = gul 

Indsatsen havde søgt om 1.4 mio. og fik 80.000 kr. Et væsentligt lavere beløb. Pt. er 
indsatsbeskrivelsen for så vidt angår aktiviteter og ressourcer ved at blive tilpasset økonomien. 
Det forventes, at tidsplanen holder. 
 
Tidlig opsporing af lungesygdom hos patienter indlagt i Psykiatri Vest (bilag 7) 

• Status aktiviteter = gul, der er pt. ved at blive rekrutteret medarbejdere til indsatsen. 
• Status tidsplan = grøn 
• Status ressourcer = grøn 

 
Implementering af rapporten Korrespondance mellem kommuner og almen praksis (bilag 8) 



• Status aktiviteter = grøn 
• Status tidsplan = grøn 
• Status ressourcer = grøn 

 
Bilag 
Temaudvalgenes statusrapporter. 
 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen er blevet taget til efterretning. 
Vedr. indsatsen under temaudvalget for Akutområdet, så lykkedes det at indgå en aftale med 
MyMedCards om implementering og drift af MySkills og MyGuides for alle fire kommuner og 
akutsygehuset til en tilfredsstillende pris. Sekretariatet tilpasser nu budgettet. Overskydende 
midler fra denne indsats overføres til indsatsen vedr. personaleudveksling under temaudvalget 
for kronikere. 
 

Fraværende 
 
    
 
 
Bilag 

1. Bilag 1 Status på medicin i sektorovergang (DokID: 11912392 - EMN-2022-05561) 
2. Bilag 2 Status på tidlig og koordineret palliation (DokID: 11912393 - EMN-2022-05561) 
3. Bilag 3 Status på Implementering af Det Nationale Ledelsesprogram - Slagelse Klyngen 
(DokID: 11912395 - EMN-2022-05561) 
4. Bilag 4 Status på fælles faglig kvalitetsorganisation (DokID: 11912394 - EMN-2022-05561) 
5. Bilag 5 Status på VIP-indsatsen v1 (DokID: 11924653 - EMN-2022-05561) 
6. Bilag 6 Status på vidensdeling ved personaleudveksling (DokID: 11912397 - EMN-2022-
05561) 
7. Bilag 7 Status på tidlig opsporing af lungesygdom i Psykiatri Vest (DokID: 11912398 - EMN-
2022-05561) 
8. Bilag 8 Status på implementering af MedCom til kommunikation (DokID: 11912399 - EMN-
2022-05561) 
  



 



Punkt 4: Drøftelse af emner, som Slagelse Klyngen skal fokusere på i 2025

EMN-2022-05561



4 (Åben) Drøftelse af emner, som Slagelse Klyngen skal fokusere på i 2025  
 
NSR Slagelse Klyngen - Faglig strategisk Forum 
Sags ID: EMN-2022-05561 
Dok ID: 11904034 
 
 
Resumé 
Sagen er udarbejdet af det fælles klyngesekretariat og indledes af formandskabet. 

Formandskabet for Faglig Strategisk Forum ønsker på et møde i januar at lægge en plan for 
arbejdet i både Politisk Forum og Faglig Strategisk Forum i Slagelse Klyngen for 2025. 

 

 
Indstilling 
Det indstilles, at Faglig Strategisk Forum drøfter og kommer med input til, hvad klyngen skal 
arbejde med i 2025. 

 
Sagsfremstilling 
Sundhedsklyngesamarbejdet vil også i 2025 danne rammen for det tværsektorielle samarbejde 
mellem regionens akutsygehus, Psykiatri og Det Nære Sundhedsvæsen, PLO, 
patientinddragelsesudvalget og kommunerne. Det er her klyngeindsatserne drives og 
samarbejdsudfordringer drøftes og løses lokalt. 

Samtidig bliver 2025 et år, der er præget af forberedelserne til de store forandringer 
Sundhedsreformen medfører. Dette påvirker potentielt også medlemmernes ønsker til 
fokusområder for Slagelse Klyngen. 

Faglig Strategisk Forum har tidligere drøftet fokus for arbejdet i Slagelse Klyngen og ønsket om 
at koncentrere sig og sikre fremdrift i forhold til de vedtagne klyngeindsatser. 

Det er ligeledes blevet drøftet i kredsen, at sundhedsklyngen ønsker at overlevere de gode 
erfaringer man har gjort sig i arbejdet i Slagelse Klyngen til det kommende sundhedsråd for 
Midt- og Vestsjælland. Derfor er det aftalt, at medlemmerne af Faglig Strategisk Forum og 
formandskaberne samt konsulenterne i de operationelle temaudvalg mødes til en læringsdag i 
klyngen i det nye år, hvor overleveringen er på dagsordenen. 

På mødet bedes alle fremkomme med input til hvilket fokus Slagelse Klyngen skal vælge i 2025. 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Tidligere beslutninger 
. 



 
Beslutning 
Faglig Strategisk Forum holder fokus på at følge de projekter, der er sat i søen til vejs ende og 
sikre den bedst mulige overlevering til de kommende sundhedsråd. 
Der er udtrykt et ønske om at få konsolideret det netværk og det samarbejde, der er opbygget i 
Slagelse Klyngen samtidig med at der sikres en god proces og opgaveoverdragelse på den anden 
side. 
 

Fraværende 
 
    
 
 
Bilag 
. 
  



 



Punkt 5: Eventuelt 11.12.2024

EMN-2022-05561



5 (Åben) Eventuelt 11.12.2024  
 
NSR Slagelse Klyngen - Faglig strategisk Forum 
Sags ID: EMN-2022-05561 
Dok ID: 11926021 
 
 
Resumé 
Sagen er udarbejdet af det fælles klyngesekretariat. 

Faglig Strategisk Forums medlemmer fremkommer med punkter af interesse for 
sundhedsklyngens organisationer. 

 
Indstilling 
Det indstilles, at Faglig Strategisk Forum tager orienteringen til efterretning. 

 
Sagsfremstilling 
 

• Status på arbejdet med Sundhedsaftalens værktøjskasse 
Det Nære Sundhedsvæsen orienterer om status for arbejdet og planen for 2025. 

• Seminar om Sundhedsreformen 
Formandskabet orienterer om planerne for et arrangement ultimo maj 2025, hvor 
Danske Regioner og KL inviteres til at præsentere Sundhedsreformen. Til arrangementet 
ønsker formandskabet også at invitere vores kollegaer i Sundhedsklyngen omkring 
Holbæk Akutsygehus. 

• Slagelse Klyngens fælles læringsdag 
Det fælles klyngesekretariat orienterer om forberedelserne til Slagelse Klyngens fælles 
læringsdag. 

 

 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen om seminar om sundhedsreformen, om fælles klyngelæringsdag og status på 
arbejdet med revision af værktøjskassen blev taget til efterretning. 



I forhold til Det Nære Sundhedsvæsens vaccinations pop-ups blev det nævnt, at det er vigtigt, at 
henvendelsen kommer ind af hoveddøren i de relevante kommuner. Det Nære Sundhedsvæsen 
medtager dette ved evalueringen af årets vaccinationsindsats. 
 

Fraværende 
 
    
 
 
Bilag 
. 
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